[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО сельского поселения Калининского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	28.08.2024

	№
	34- р

село Гришковское
О проведении Всероссийского экологического
субботника "Зеленая Россия" по благоустройству и

наведению санитарного порядка на территории
Гришковского сельского поселения
Калининского района
В соответствии с Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов Гришковского сельского поселения Калининского района и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении, привлечения внимания общественности к проблеме загрязнения окружающей среды, формирования активной гражданской позиции населения:
1. Провести на территории Гришковского сельского поселения Калининского района с 7 сентября по 28 сентября 2024 г. Всероссийский экологический субботник "Зеленая Россия", по благоустройству и наведению санитарного порядка территории сельского поселения (далее - субботник).
2. Образовать рабочую группу и утвердить план проведения субботника на территории сельского поселения согласно приложениям 1 и 2.

3. Назначить Мельник Марину Владимировну, ведущего специалиста общего отдела администрации Гришковского сельского поселения Калининского района ответственным лицом за организацию и проведение субботника на территории сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                          Т.А. Некрасова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района
от 28.08.2024 № 34- р
СОСТАВ

рабочей группы для организации и проведения Всероссийского
экологического субботника "Зеленая Россия" на территории
Гришковского сельского поселения Калининского района
с 07 сентября по 28 сентября 2024 года
	Тихомирова

Галина Витальевна

Мельник
Марина Владимировна

Писарева

Лидия Николаевна

Киселева

Вера Степановна
Шеремет
Марина Михайловна
Жернакова
Надежда Александровна

	Начальник общего отдела администрации

Гришковского сельского поселения, председатель рабочей группы
Ведущий специалист общего отдела администрации Гришковского сельского поселения, секретарь рабочей группы
Члены группы:

Директор

МБУ- Гришковский сельский Дом культуры

Председатель ветеранской организации Гришковского сельского поселения

Руководитель ТОС № 1

Гришковского сельского поселения

Руководитель ТОС № 2

Гришковского сельского поселения

Начальник общего отдела администрации

Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                       Г.В. Тихомирова
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района
от 28.08.2024 № 34- р
ПЛАН

проведения Всероссийского экологического субботника "Зеленая Россия"
на территории Гришковского сельского поселения Калининского района
с 7 сентября по 28 сентября 2024 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем работы,

кол-во участников
	Ответственные

	1.
	Организация участия трудовых коллективов, населения, молодежи в субботнике
	120 чел.
	Рабочая группа

	2.
	Уборка прилегающей территории к
МБУ- Гришковский СДК, побелка деревьев, бордюров, ремонт цоколя здания дома культуры, вывоз мусора
	2000 кв.м.

5 чел.
	Писарева Л.Н.

	3.
	Работа по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий, улиц, прилегающей территории к администрации, почтовому отделению, филиалу сбербанка, офиса врача общей практики, приведение в порядок фасадов зданий, ограждений частных домовладений, побелка бордюров, обрезка веток, поросли, вывоз мусора
	5000 кв.м.

20 чел.
	Тихомирова Г.В.,
Мельник М.В.

	4.
	Наведение санитарного порядка на территории сквера, центрального парка, памятников культурного наследия, рынка, центра села, около торговых объектов, обрезка деревьев, уход за саженцами, высаженными в рамках акции "Сад Памяти"
	10000 кв.м.

30 чел.
	Тихомирова Г.В.,

Мельник М.В.,
Киселева В.С.

	5.
	Проведение работ по выявлению и ликвидации стихийных свалок на территории сельского поселения
	по мере необходимости
	Тихомирова Г.В.,

Мельник М.В.,

	6.
	Уборка территории гражданских кладбищ, скашивание сорной растительности, вырубка поросли, уборка мусора
	2000 кв.м.

25 чел.
	Руководители ТОС, население, пенсионеры

Начальник общего отдела администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                       Г.В. Тихомирова